高知県病院薬剤師会 平成 29 年 11 月度例会のご案内

謹啓

時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、平成 29 年 11 月度例会を下記の通り開催させて頂くこととなりました。

大変ご多忙中のこととは存じますが、ご出席頂けますようご案内申し上げます。

                                                      謹白

記

日 時：平成２9 年 11 月 16 日（木）18：30～20：30

場 所：高新文化ホール 7 階

                  高知市本町 3-2-15 TEL：088-825-4321

【情報提供】 18:30～19:00

『成人肺炎診療ガイドライン 2017 と MeijiSeika ファルマの抗菌薬』

MeijiSeika ファルマ株式会社

【会員発表】 19:00～20:30       座長 JA 高知病院 薬剤部 木村 雅昭 先生

①  薬剤総合評価調整加算算定への取り組み～算定状況と減薬調整に関する薬剤師の提案状況～

社会医療法人 仁生会 細木病院 薬剤室 田島 千愛 先生

②  病棟における注射薬の廃棄・破損によるコスト削減に向けた取り組み

高知医療センター 薬剤局 津野 文香 先生

③  院内製剤の品質管理-切迫早産適応の Ulinastatin 坐剤の定量方法の検討-

                   高知大学医学部附属病院薬剤部 飯塚 美知郎 先生

④  抗菌薬の適正使用推進にむけて～当院における AUD 導入後の抗菌薬使用量調査報告～

高知医療生活協同組合 高知生協病院 松尾 真仁 先生

⑤  統合失調症患者に対するアセナピン舌下錠導入時の服薬指導における一考察

高知大学医学部附属病院薬剤部 細木 加寿子 先生

⑥  精神科の薬物療法～単剤化に向けて薬剤師からのアプローチ～第 4 報

高知県精神科病院協会薬剤師部会 田上 浩子 先生

⑦  院外処方箋への腎機能検査値印字について

近森病院 薬剤部 田中 惇一 先生

※本例会は、日本病院薬剤師会生涯研修認定制度および日本薬剤師研修センターの認定対象( 1 単位)と

して開催いたします。

平成 29 年 11 月 16 日(木)高知県病院薬剤師会定例会 高知大学医学部附属病院 薬剤部 FAX:088-880-2456

御出席   御欠席

御施設名                    御芳名

誠に勝手ながら出欠のお返事は準備の都合上、11 月 9 日(木)までに、高知大学医学部附属病院まで

ご返信お願い申し上げます。

例会についてのご意見・ご要望がありましたら、あわせてご記入ください。

ご意見・ご要望

共催：高知県病院薬剤師会 MeijiSeika ファルマ株式会社